

3/71

Bäste klubbmedlem!

Utdrag ur protokoll fört vid styrelsemötet den 15 aug. 1971:

- Punkt 8. Ärende: Tidning contra årsbok.
Klubbens kassör klargjorde att det ej fanns resurser till en tryckt tidning hösten-71 varför styrelsen beslöt enhälligt att endast trycka en stencil.
- Punkt 9. Ärende: Landskampsutbytet med Finland.
Styrelsen beslöt föreslå årsmötet att p.g.a. klubbens svåra ekonomiska läge var och en av de uttagna deltagarna i landskampen mot Finland 1972 själv skall svara för sina kostnader. Dessutom ska varje deltagare svara för kostnaden för en domare.

Knapphetens karga stjärna lyser förvisso över SSF. Klubbens finanser är allt annat än goda, i själva verket fanns det i början av 1970 ett underskott i kassan på 7700 kronor som framgår av Staffan Forslunds ekonomiska redogörelse som finns i slutet av den medlemsinformation som Du erhöll i slutet av sommaren. Läs gärna igenom den redogörelsen en gång till så att Du är helt klar över hur allvarligt klubbens finansiella läge är.

Då styrelsen fattade de ovannämnda besluten var vi fullt medvetna om att dessa inte skulle bli populära. Vi var också överens om att om så krävdes ställa våra platser till förfogande. Anser det kommande årsmötet att det finns andra sätt att rätta till klubbens dåliga ekonomi än att göra kraftiga besparingar av utgifterna, då bör årsmötet utse en ny styrelse.

I själva verket var det inte enbart landskampen 1972 som diskuterades utan det var Staffan Forslunds förslag att för någon tid helt slopa landskampsutbytet för att på så sätt snabbare komma till rätta med ekonomin. Vi är helt klara med att jaktproven är rätt snören för aveln, men handen på hjärtat: Har landskamperna så stor betydelse för aveln? Den av Staffan aktualiserade frågan torde vi få anledning att längre fram återkomma till.

Ingen torde väl undgå att fråga sig hur denna situation har kunnat uppstå. Svaret måste tyvärr bli att man glömt att rätta munnen efter matsäcken. En idiom klubbens finanser måste självfallet skötas som vilket annat företag som helst. Man sitter helt enkelt inte och beklagar stora utgiftsposter utan att först förvissa sig om att tillgångarna täcker utgifterna. På grund av mitt yrke är jag skyldig att bevista en mängd fiskevårdsföreningars årsmöten. Där kommer praktiskt taget alltid upp frågor som rör utgifter (i regel utplanteringar av fisk) Och lika ofta så säger ordföranden: "Vi får höra med vår kassör hur stor summa vi får anslå för detta ändamål." Det är ett förfarande som jag varmt vill rekommendera klubben att införa.

En annan fråga som hör hit och som Staffan också berörde i sin ekonomiska redogörelse är lokalklubbarnas representation vid klubbens årsmöten. Självfallet bör klubbarna representeras av särskilt från resp. lokalklubb utvalda representanter. Dessa bör vara lugna sansade personer med sinne för ekonomiska realiteter och som dessutom känner sitt ansvar för klubbens framtid. Folk som sitter på årsmötena och resonerar som så att det är styrelsens sak att titta på pengar har inget i en beslutande komité att göra.

Styrelsen ser emellertid ganska förhoppningsfullt på framtiden och är övertygad att om vi får fortsätta på den nu inslagna vägen så är SSF:s framtid tryggad. Men det är många faktorer som måste samverka för att den hotande konkursen skall kunna avvärjas, exempelvis den enskilde medlemmens ansvar för att värva medlemmar för att på så sätt stärka klubben. Här har särskilt våra uppfödare ett stort ansvar. Klubben är liten, endast ca 400 st. medlemmar, och behöver en kraftig förstärkning i medlemsstocken för att det hela skall fungera litet bättre.

Vi har nu att se fram emot ett nytt år. 1972 kommer att bli precis så bra som vi själva gör det till. Med en lojal uppslutning kring styrelsen och dess "sparsamhetsprogram" tror vi att klubben snart åter skall segla i medvind.

I mitten av februari räknar redaktionen med att 1972 års årsbok skall vara distribuerad. Vi lovar att göra allt för att den skall bli så trevlig och läsvärd som möjligt. Redaktören hoppas och räknar med att få sig tillsänt artiklar om såväl finn spets som norrbottenspets, artiklar som bl.a. behandlar avelsproblem m.m. Självfallet kommer resultatlistor från det gågna året jaktprov och utställningar.

Också här kan alla medlemmar hjälpas åt. Har Du funderingar av mer allmänt intresse: fatta då pennan och skriv några rader. Glöm inte att skicka in annonser Du som har valpar till salu eller Du som har en hund till avelstjänst. Och så hoppas redaktören att många nappar på det förmånserbjudande som står omnämnt här nederst på sidan. OBS! Från och med nästa år har klubben infört en nyordning. Årsboken med inneliggande medlemskort kommer med posten och där får Du lösa den med medlemsavgiften. Detta förfarande underlättar arbetet mycket för vår duktige kassör.

En God Jul och ett Gott Nytt År
tillönskas Dig från
redaktionen

OBS! OBS! OBS! OBS! OBS! OBS! OBS! OBS! OBS! OBS! OBS!

FÖRMÅNSERBJUDANDE

riktat till ägare till sådana hundar som haft goda framgångar på jaktprov eller utställningar under de gågna verksamhetsåren. Har Du ett foto i svart-vitt på Din hund (storleken ej större än 9 x 7 cm) har Du nu chansen att få en bild på Din hund införd i nästa årsbok till en kostnad av 30 kronor (= kostnad att framställa en kliché). Observera att foto i svart-vitt bör vara av god kvalitet och bakgrunden får inte vara orolig. Fotot måste vara redaktören tillhanda senast den 15 jan. Glöm inte att ange ägarens namn och adress, samt hundens meriter. Fotot tillsammans med uppgifterna skall sändas till: Ombudsman Bo Pahlsson, Svenska Sydkustfiskarnas Centralförbund, Fiskhamnen, 371 03 Karlskrona 3.

P.S.

Fick Du julmaten i vrångstrupen? Jag menar efter denna "ekonomiska" salva. Nåja, kassör Åke vill i alla fall något återställa julfriden.

Den ekonomiska situationen är inte lika dyster nu som för ett år sedan bl.a. beroende på besparingsåtgärder samt att medlemsantalet nu är över 400 (c:a 420), men visst har vi mycket arbete framför oss ännu innan situationen är nöjaktig.

Åke vill också påminna om möjligheten till ständigt medlemskap. 300:- kostar det, och funderar Du på det alternativet så skicka pengarna till klubbkassören innan årsboken kommer ut, så behöver Du inte lösa ut den, utan får den i brevlådan.

D.S.